
 
 
 
 

 

 

 

 

Oggetto:PARZIALE RETTIFICA DELLA DELIBERA N. 562 DEL 14.03.2019, AD OGGETTO: 

CONCESSIONE DI ASPETTATIVA SENZA ASSEGNI AL DOTT. GABRIELE MARIO PEROTTI, 

DIRIGENTE MEDICO A TEMPO INDETERMINATO CON RAPPORTO ESCLUSIVO, AI SENSI 

DELL’ART. 3 DEL  D.LGS 30.12.1992, N. 502 A SEGUITO DI NOMINA DI DIRETTORE 

SANITARIO. PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI. 

 

 
 
 
 
 

 

 

IL DIRETTORE F.F. S. C. RISORSE UMANE  

Premesso che, con DGR n. X/4473 del 10.12.2015, è stata costituita l’“Azienda Socio – Sanitaria  

Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo” e che, pertanto, quest’ultima, ai sensi dell’art. 2, comma 8, lettera 

c), della Legge Regionale n. 23 dell’11.8.2015, a decorrere dall’01.01.2016 è subentrata nei rapporti giuridici 

attivi e passivi facenti capo alle A.O. San Paolo e A.O. San Carlo; 

 

Vista la propria Deliberazione n. 1 dell’01.01.2016, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto “Presa 

d’atto della DGR n. X/4473 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: Costituzione Azienda Socio – 

Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo”; 

 

Preso atto che la Giunta Regionale della Lombardia, con D.G.R. n. XI/1065 del 17.12.2018, ha nominato il 

Dott. Matteo Stocco quale Direttore Generale dell’ Azienda Socio – Sanitaria Territoriale (ASST) Santi 

Paolo e Carlo  per il periodo dal 01.01.2019 al 31.12.2023; 

 

Preso atto della deliberazione n. 233 del 13.02.2020 avente per oggetto: “Approvazione proposta di Bilancio 

Preventivo Economico Esercizio 2020. Versione V1”; 
 
Richiamata la deliberazione n. 94 del 23.1.2020, ad oggetto: “Approvazione allocazione  costi sui conti 

economici gestiti dalla S.C. Risorse Umane dell’ ASST Santi Paolo e Carlo delle competenze stipendiali del 

personale dipendente, personale universitario e territoriale per l’anno 2020”; 

 
Richiamata la D.G.R. n. XI/2672 del 16.12.2019 “Determinazioni in ordine alla gestione del servizio 

sanitario e sociosanitario per l’esercizio 2020”; 

 

Richiamata la delibera n. 1834 del 03.09.2020 ad oggetto: Presa d’atto della D.G.R. XI/3526 – 

Approvazione piano Triennale del fabbisogno del personale dipendente anni 2019-2020-2021. 

Provvedimenti conseguenti; 

 

Vista la delibera n. 562 del 14.03.2019 con la quale l’ASST Santi Paolo e Carlo ha concesso al Dr. Gabriele 

Mario Perotti (matr. 5430) un periodo di aspettativa non retribuito per svolgere le funzioni connesse alla 

nomina a Direttore Sanitario presso l’ASST di Lodi, dal 15.02.2019 al 31.12.2023;  

 

Vista la PEC prot. n. 22807 del 31.08.2020  con la quale il Dott. Gabriele Mario Perotti, Dirigente Medico a 

tempo indeterminato dell’ASST Santi Paolo e Carlo, con incarico di Responsabile di Struttura Semplice 

Accreditamento ed Edilizia Sanitaria presso il Presidio San Carlo, in aspettativa senza assegni per 

conferimento incarico presso l’ASST di Lodi,  ha chiesto di sospendere l’aspettativa concessa presso l’ASST  

di Lodi dal 31.08.2020 e di essere collocato in aspettativa senza assegni per svolgere le funzioni connesse 

alla nomina a Direttore Sanitario presso l’ASST di Bergamo Est, dal 01.09.2020 sino al 31.12.2023,  

conferita con deliberazione n. 738 del 25.08.2020; 

 

Pag.: 1/4

Deliberazione n. 0001968    del 23/09/2020 - Atti U.O. S.C. Risorse Umane

ATTI del DIRETTORE GENERALE
dell’anno 2020



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Richiamato il  D. Lgs. 30.12.1992, n. 502 e s.m.i , all’art. 3-bis, comma 11, secondo cui: “La nomina a 

direttore generale, amministrativo e sanitario determina per i lavoratori dipendenti il collocamento in 

aspettativa senza assegni e il diritto al mantenimento del posto. L'aspettativa è concessa entro sessanta 

giorni dalla richiesta. Il periodo di aspettativa è utile ai fini del trattamento di quiescenza e di previdenza. 

Le amministrazioni di appartenenza provvedono ad effettuare il versamento dei contributi previdenziali ed 

assistenziali comprensivi delle quote a carico del dipendente, calcolati sul trattamento economico 

corrisposto per l'incarico conferito nei limiti dei massimali di cui all'articolo 3, comma 7, del decreto 

legislativo 24 aprile 1997, n. 181, e a richiedere il rimborso di tutto l'onere da esse complessivamente 

sostenuto all'unità sanitaria locale o all'azienda ospedaliera interessata, la quale procede al recupero della 

quota a carico dell'interessato”; 

 

Considerato,  pertanto, che è atto dovuto l’accoglimento dell’istanza di collocamento in aspettativa avanzata 

dal Dott. Gabriele Mario Perotti; 

 

Dato atto che questa ASST è altresì tenuta e ha diritto a richiedere all’ASST di Bergamo Est suddetta il 

rimborso di tutto l’onere sostenuto in ragione dell’aspettativa concessa al dott. Gabriele Perotti; 

 

Ritenuto che la delibera n. 562 del 14.03.2019 con la quale l’ASST Santi Paolo e Carlo ha concesso al Dr. 

Gabriele Mario Perotti (matr. 5430) un periodo di aspettativa non retribuito per svolgere le funzioni connesse 

alla nomina a Direttore Sanitario presso l’ASST di Lodi, dal 15.02.2019 al 31.12.2023 va rettificata con 

indicazione del termine finale di aspettativa ivi concessa al 31.08.2020 in luogo del 31.12.2023;  

 

Tutto ciò premesso, propone l’adozione della seguente deliberazione.  

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore Socio-

Sanitario  

 

DELIBERA 

 

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti: 

 

1. di accogliere l’istanza descritta nelle premesse avanzata dal Dott. Gabriele Mario Perotti; 

 

2. di concedere al Dott. Gabriele Mario Perotti il periodo di aspettativa richiesto senza assegni ai sensi dell’art. 

3-bis, comma 11, del D.Lgs. 30.12.1992, n. 502 e s.m.i. con effetto immediato dal 01.09.2020 al 31.12.2023, 

per tutta la durata dell’incarico di Direttore Sanitario presso l’ASST di Bergamo Est; 

 

3. di rettificare la delibera n. 562 del 14.03.2019 con indicazione del termine finale di aspettativa al 31.08.2020 

in luogo del 31.12.2023;  

 
4. che per tutto il periodo dell’aspettativa il Dott. Gabriele Mario Perotti, mantiene la titolarità dell’incarico di 

Responsabile della S.C. Accreditamento ed Edilizia Sanitaria afferente alla S.C. DMP San Carlo e comunque 

in attuazione al POAS vigente ;   

 

Pag.: 2/4



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

5. che il computo della durata dell’incarico di cui al punto 3 si interrompe per tutta la durata dell’aspettativa e 

ricomincia a decorrere dalla cessazione dell’aspettativa medesima; 

 
6. che il periodo di aspettativa è utile ai fini del trattamento di quiescenza e di previdenza; 

 

7. di provvedere ad effettuare il versamento dei contributi previdenziali ed assistenziali comprensivi delle quote 

a carico del dipendente, calcolati sul trattamento economico corrisposto per l’incarico conferito e rispettando 

i massimali previsti dalla normativa; 

 

8. di richiedere all’ASST di Bergamo Est il rimborso di tutto l’onere sostenuto; 

 
9. di dare atto che il presente provvedimento  è assunto su proposta del Direttore f. f. della S.C. Risorse Umane – 

Dott. ssa Angela Goggi, la cui esecutività  è affidata alla stessa in qualità di Responsabile del Procedimento, 

fermo restando la responsabilità del Direttore di S.C. Economico Finanziaria in merito alla contabilizzazione 

e al pagamento dei costi derivanti dalla presente; 

 
10. di dare atto che, il presente provvedimento deliberativo è immediatamente esecutivo, in quanto non soggetto 

a controllo di Giunta Regionale, verrà pubblicato sul sito internet Aziendale, ai sensi dell’art. 17 comma 6 

L.R. n. 33/2009 e s.s.m.m.i.i.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pag.: 3/4



Documento firmato digitalmente da: Direttore Amministrativo Daniela Bianchi, Direttore Sanitario Nicola

Vincenzo Orfeo, Direttore Socio Sanitario Giorgio Luciano Cattaneo, Direttore Generale Matteo Stocco ai sensi

delle norme vigenti D.P.R. n.513 del 10/11/1997, D.C.P.M. del 08/02/1999, D.P.R. n. 445 del 08/12/2000,

D.L.G. Del 23/01/2002

Pratica trattata da: DEL REGNO VINCENZA

Responsabile dell’istruttoria: Edoardo Giuffria

Dirigente/Responsabile proponente: Angela Goggi

Pag.: 4/4

Il presente atto si compone di n. 4 pagine.


		2020-09-23T10:59:22+0200


		2020-09-23T11:03:04+0200


		2020-09-23T11:08:43+0200


		2020-09-23T11:15:40+0200




